MOÇÃO DE APLAUSOS

MOÇÃO DE APLAUSOS À PROFESSORA
ROSÂNGELA QUEIRÓZ DE JESUS.

Senhor Presidente

Com base no que dispõe no artigo 142, inciso XIV do Regimento Interno desta
Augusta  Casa  de  eis,  requeiro  a  Mesa  Diretora  com anuência  do  Soberano
Plenário para que proceda ao devido registro nos anais deste Legislativo para
entrega em sessão solene a presente MOÇÃO DE APLAUSOS À PROFESSORA
ROSÂNGELA QUEIRÓZ DE JESUS.
JUSTIFICATIVA
Rosângela Queiróz de Jesus, nasceu em Cuiabá – Mato Grosso, em 18/02/1980 É
casada com Joéverton Silva de Jesus, e é mãe de Maria Julia Queiróz de Jesus.
Católica, voluntária nas ações da sua comunidade, e em ações relacionadas ao
fortalecimento das famílias e promoção da infância.  Rosângela é Professora
licenciada em Pedagogia pela UNIC,  com especialização em Psicopedagogia
Clínica pelo ICE e em Salesianidade pela Universidade Católica Dom Bosco.
Sempre foi uma estudante ávida e entusiasta da educação. Desde o início dos
anos 2000 exerce com esmero a profissão de professora de Ensino Fundamental
nos Anos Iniciais, promovendo o conhecimento acadêmico e o desenvolvimento
psicossocial de inúmeras crianças cuiabanas. Sendo atualmente coordenadora
Pedagógica da Educação Infantil  e Ensino Fundamental  Anos Iniciais,  desde
2020.
Pelos motivos expostos, propomos que a Professora ROSÂNGELA QUEIRÓZ DE
JESUS receba esta justa homenagem em comemoração ao Dia do Professor.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 21 de outubro de 2023.

Luis Cláudio de Castro Sodré - PROGRESSISTAS

 Vereador

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300390038003300350030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-21T14:28:00-0400